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    SLU@BEN  GLASNIK 
NA OP[TINA DOLNENI 

 
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA DOLNENI  

IZLEGUVA PO POTREBA 

25.12. 2009 GODINA  
 BROJ 07 - 2009 GODINA  

DOLNENI 
    

@iro-ska  300020000212077 
         D.B.6021067000004                                  

Tel: 048/453-210 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Sl.vesnik 
na RM” br.5/02) i ~len 62 stav 1 to~ka 4 od 
Statutot na Op{tina Dolneni (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni”br.8/05) 
Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni 
donese: 

Z     A     K     L     U     ^     O     K 
Za proglasuvawe Zaklu~ok Kvartalen 
izve{taj od 01.01.2009-30.09.2009 god. na 

Op{tina Dolneni. 
            1. Se proglasuva Zaklu~ok Kvartalen 
izve{taj od 01.01.2009-30.09.2009 god. na 
Op{tina Dolneni. br. 07- 1830/2 donesena od 
sovetot na Op{tina Dolneni na den 25.12.2009 
god. 
 2. Odlukata }e bide objavena vo 
Slu`ben glasnik na Op{tina Dolneni. 
 
Br.08-1834/1                              Gradona~alnik 

29.12.2009 god.              Abdula Bajramoski s.r 

Dolneni. 

 

Vrz osnova na ~len 28 stav 1 to~ka 33 
od Statutot na op{tina Dolneni (,,Slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni” br.8/05), 
Sovetot na op{tina Dolneni na sednicata 
odr`ana na den 25.12.2009 god. ja donese 
slednata: 
 

Z A K L U ^ O K 
Za usvojuvawe na kvartalen izve{taj od 
01.01.2009 do 30.09.2009 god. na op{tina 

Dolneni 
~len 1 

Sovetot na Op{tina Dolneni go 
razgleda  kvartalen izve{taj za rabotata na 
op{tina Dolneni, koj go usvoj kako {to e 
prilo`en. 

~len 2 
Kvartalniot izve{taj se dostavuvaa 

do Gradona~alnikot , Ministerstvo za 
finansii i op{tinskata administracija. 

 
 

~len 3 
Zaklu~okot vleguva vo sila osmiot 

den od denot na nejzinoto donesuvawe, a }e 
bide objaven vo slu`ben glasnik na op{tina 
Dolneni. 

Pretsedatel na Sovetot                                                       
na op{tina Dolneni  

                 Sevgani Osmanoski 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Sl.vesnik 
na RM” br.5/02) i ~len 62 stav 1 to~ka 4 od 
Statutot na Op{tina Dolneni (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni”br.8/05) 
Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni 
donese: 

Z     A     K     L     U     ^     O     K 
Za proglasuvawe Buxet za 2010 godina na 

op{tina Dolneni. 
            1. Se proglasuva Buxet za 2010 godina na 
op{tina Dolneni. br. 07- 1830/3 donesena od 
sovetot na Op{tina Dolneni na den 25.12.2009 
god. 
 2. Odlukata }e bide objavena vo 
Slu`ben glasnik na Op{tina Dolneni. 
 
Br.08-1834/2                              Gradona~alnik 

29.12.2009 god.             Abdula Bajramoski s.r 

Dolneni. 

 

Vrz osnova na ~len 28 stav 1 to~ka 4 od 
Statuot na op{tina Dolneni (,,Slu`ben 
glasnik br. 8/05), Sovetot na op{tina 
Dolneni, na sednicata odr`ana na den 
25.12.2009 godina, ja donese slednata: 

O D L U K A 
Za usvojuvawe na buxetot na op{tina 

Dolneni za 2010 godina 
~len 1 

 Za rabotata na lokalnata samouprava 
na op{tina Dolneni, i funksionirawe na 
site nezini segmenti, a po predlog na 
Gradona~alnikot e donesen Buxetot na 
op{tina Dolneni za 2010 godina. 
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~len 2 
 Realizacijata na Buxetot na op{tina 
Dolneni }e otpo~ne od 01.01.2010 godina, a }e 
trae do 31.12.2010 godina. 

~len 3 
 Odlukata }e bide objavena vo slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni. 

Pretsedatel na Sovetot                                                                                                                                                                
na op{tina Dolneni  

                 Sevgani Osmanoski 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Sl.vesnik 
na RM” br.5/02) i ~len 62 stav 1 to~ka 4 od 
Statutot na Op{tina Dolneni (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni”br.8/05) 
Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni 
donese: 

Z     A     K     L     U     ^     O     K 
Za proglasuvawe Odluka za izvr{uvawe na 
buxetot na op{tina Dolneni za 2010 god. 

            1. Se proglasuva Odluka za izvr{uvawe 
na buxetot na op{tina Dolneni za 2010 
godina. br. 07- 1830/4 donesena od sovetot na 
Op{tina Dolneni na den 25.12.2009 god. 
 2. Odlukata }e bide objavena vo 
Slu`ben glasnik na Op{tina Dolneni. 
 
Br.08-1834/3                              Gradona~alnik 

29.12.2009 god.            Abdula Bajramoski s.r 

Dolneni. 

 

Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 2 
od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben 
vesnik na RM.” Br.5/2002), ~len 23 stav 5 od 
Zakonot za finansirawe na edinicite na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM”. Br. 61/2004 i 96/2004 и 67/2007) член 42 од 
Законот за Државни службеници(Сл.Весник 
наРМ бр.59/00...36/07), Одлуката за измена и 
дополнување на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот на државните службеници за 
2009 година i ~len 28 od Statutot na op{tina 
Dolneni (“Slu`ben glasnik na Op{tinata 
Dolneni br.8/05), Sovetot na op{tina 
Dolneni na sednicata odr`ana na 25.12.2010 
godina, donese: 
 

O D L U K A 
Za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina 

Dolneni za 2010 godina 
^len 1 

 Buxetot na Op{tina Dolneni za 2010 
godina (vo ponatatama{niot tekst Buxetot), 
se izvr{uva spored odredbite na ovaa Odluka. 

^len 2 
 Buxetot na Op{tinata se sostoi od: 
Osnoven Buxet, Buxet na samofinansira~ki 
aktivnosti, Buxet na namenski dotacii.  

^len 3 
 Korisnicite na sredstvata na Buxetot 
se dol`ni utvrdenite sredstva vo Buxetot da 
gi koristat namenski, racionalno i 
ekonomi~no. 

^len 4 
 Rashodite utvrdeni so buxetot se 
maksimalni iznosi nad koi buxetskite 
korisnici ne mo`at da prevzemat obvrski. 
 Za da se prevzemat novi obvrski do 
Сovetot na op{tinata mora da se predlo`i 
nov izvor na sredstva ili da se predlo`i 
namaluvawe na drugite rashodi vo srazmeren 
iznos. 

^len 5 
 Gradona~alnikot na op{tinata ja 
sledi realizacijata na planot na prihodite i 
drugite prilivi, расходите и другите одливи  
na buxetот na op{tinata. 
            Градоначалникот на општината, во случај 
кога  очекуваните приходи и други приливи на 
основниот  буџет се реализираат на повисоко 
ниво од планот, може да изврши дополнителни 
отплати на главнина и камати на долг. 
            Доколку во текот на извршувањето на 
буџетот, градоначалнокот на општината оцени 
дека се неопходни позначајни прераспределби на 
одобрените средства  со буџетот  или дека 
реализацијата на приходите и другите приливи 
значително отстапува од планот, предлага  на  
советот на општината  изменување и 
дополнување на буџетот. 
           Советот на  општината на предлог на 
градоначалникот ги донесува измените и 
дополнувањата на буџетот , најдоцна до 15-ти 
ноември во тековната  година. 

^len 6 
 Prenamenata vo ramkite na 
odobrenite buxeti na buџetskite korisnici ja 
odobruva Сovetot na op{tinata. 
 Vo ramkite na rashodite utvrdeni vo 
Buxetot na buxetskiot korisnik, korisnikot 
mo`e da vr{i prerasprodelba me|u 
rashodnite stavki, programi i podprogrami 
po predhodno odobruvawe od Сovetot na 
op{tinata. 
            Одобрените средства за плати, наемнини и 
надоместоци на ниво на ставка во рамките на 
буџетот не можат да се зголемат со 
прераспределби повеќе од 10%. 

^len 7 
 Buxetskite korisnici, vo uslovi koga 
vo buxetot na samofinansira~ki aktivnosti; 
buxetot na donaciii/ili buxetot na dotacii, 
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planiranite prihodi i drugi prilivi ne se 
realizirat odnosno se realizirat nad 
planiraniot iznos, dostavuvaat barawe za 
namaluvawe/zgolemuvawe na planot na 
prihodite i drugite prilivi i planot na 
odobrenite sredstva vo ovie buxeti, koi 
Гradona~alnikot gi dostavuva do Сovetot na 
op{tinata na odobruvawe. 
 

^len 8 
 Buxetskite korisnici po usvojuvawe 
na buxetot izgotvuvaat godi{en finansiski 
plan po kvartalи за користење на одобрените 
средства.Користењето на средствата во даден 
квартал  buxetskiot korisnik go izvr{uva vrz 
osnova na finansiskiot plan po meseci. 

^len 9 
 Isplatata na platite na vrabotenite 
}e se izvr{uva vo ramkite na obezbedenite 
sredstva vo buxetot, odnosno  platite se 
utvrduvaat za : izbranite i imenuvanite lica  
pojdovnata osnova za 1 koeficent iznesuva 
26.253 po vraboten vo Republikata. Зa 
vrabotenite koi imaat status na dr`avni 
slu`benici vrednosta na bodot za utvrduvawe 
na  platite iznesuva 75,3 denari,  a za 
ostanatite vraboteni po Zakonot za rabotni 
odnosi. So promena na Odlukata za vrednosta 
na koeficientot i vrednosta na bodot od 
strana na Vladata na RM, istite }e se 
promenat. 

Член 10 
         Исплатата  на плати на вработените во 
локалните јавни установи  кои се  финансираат со 
блок дотации од општинскиот буџет ја 
контролира и одобрува Министерството за 
финансии.Буџетските корисници од локалните 
јавни установи кои се финансираат со блок 
дотации од општинскиот буџет се должни два 
дена пред исплатата на плати до општината да 
достават барање за одобрување на  средства за 
плати кон кое ќе ги приложат обрасците ПДД-МП 
и МП-1, копија од рекапитулацијата за 
пресметани бруто плати, образец Ф-1 за бројот на 
вработени по име и презиме , бруто и нето плата 
како и други податоци во пишана електронска 
верзија (на ЦД, дискета, е-маил и др.) за 
односниот месец за кој се однесува за исплатата. 

Член  11   
Надоместок за транспорт на луѓе по претходно 
дадена писмена изјава   се исплатува  само за 
вработените чие место на живеење е оддалечено 
над 2,5км od работното место во висина од 1,7 

ден. по километар квадратен. 
На вработените кои врз официјално одобрение им 
е дозволено да користат службени возила за 
личен превоз до и од работно место не им следува 
надомест за транспорт. 

^len 12 
 Soglasno ~len 62 stav 2 alineja 1 od 
Zakonot za dr`avni slu`benici (“Sl.vesnik 
na RM” br.108/05) e uredeno pravoto na 
nadomestok na dr`avnite slu`benici za 
patni, dnevni i drugi tro{oci za slu`beni 
patuvawa. 

Nadomestokot za dnevnica za 
slu`beno patuvawe vo Republikata bez 
tro{ocite za no}evawe iznesuva 800 denari. 
 Dokolku patuvaweto traelo pove}e od 
12 ~asa se isplatuva cela dnevnica. 
 Za patuvawe vo trawe od 8 do 12 ~asa se 
isplatuva 50% od utvrdeniot iznos vo stavot 1 
od ovoj ~len. 

^len 13 
 Vo delot na isplata na 

nadomestoci vo Odlukata za izvr{uvawe na 
buxetot na op{tina Dolneni, se utvrduvaat 
slednite odredbi:" Vo slu~aj na boleduvawe 
podolgo od {est mesecii vo slu~aj na pote{ki 
posledici od elementarni nepogodi vo smisla 
na Zakonot za za{tita i spasuvae, na 
vraboteniot vo op{tinata i lokalnata javna 
ustanova mu se isplatuva pomo{ vo visina od 
edna posledna isplatena prose~na mese~na 
plata vo organot kade {to e vraboten".  

Vo slu~aj na smrt na vraboteniot vo 
op{tinata i lokalnata javna ustanova, na 
negovoto semejstvo mu pripa|a pari~na pomo{ 
vo iznos od dve posledni isplateni prose~ni 
mese~ni plati vo organot kade {to bil 
vraboten rabotnikot, no ne pove}e od 30.000,00 
denari. 

Na vraboteniot vo op{tinata i 
lokalnata javna ustanova,vo slu~aj na smrt na 
~len od potesno semejstvo(roditel, bra~en 
drugar, deca rodeni vo brak ili von brak, 
posinocite, posvoeni deca i decata zemeni na 
izdr`uvawe) dokolku `iveel  vo  zaednica , 
mu pripa|a pari~na pomo{ vo visina na edna 
posledna isplatena prose~na plata vo 
organot kade {to e vraboten, no ne pove}e od 
15.000,00 denari po semejstvo.  

@iveeweto vo zaednica podrazbira 
vraboteniot vo op{tinata lokalnata javna 
ustanova i ~lenot na potesnoto semejstvo da se 
so mesto na `iveewe na ista adresa {to se 
doka`uva so dokument za identifikacija 
li~na karta ili paso{.  

Nadomestocite od stavovite 1 i 2 na 
ovoj ~len se isplatuvaat po prethodno 
dostaveno barawe vo tekovnata,odnosno,vo 
narednata godina. 

Site isplati na prednite 
nadomestoci se vr{at vrz osnova na prethodno 
oformena i kompletirana dokumentacija i 
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doneseno re{enie od strsna na 
Gradona~alnikot na op{tinata. 

Sredstvata za ovie nameni se 
planiraat vo buxetot na op{tinata vo 
Potprograma D0, Gradona~alnik podstavka 
413110 tekovni rezervi (raznovidni rashodi). 

Nadomestokot za otpremnina za 
penzionirawe na vraboteniot vo op{tinata i 
lokalnata javna ustanova se ispla}a vrz 
osnova na ~len 9 stav 1 alinea 2 i stav 2 od 
Zakonot za isplata na plati i vo buxetot na 
op{tinata se planirat vo Potprograma 
Gradona~alnik, podstavka 464940,  transferi  
при пензионирање. 

^len 14 
 Koristeweto na sredstvata od buxetot 
na op{tinata za vr{ewe na funkcite na 
buxetskite korisnici se nabavuvaat so 
fakturi vo koi posebno se iska`uvaat  
rashodite po poodelni stavki, po~ituvaj}i gi 
odredbite od Zakonot za javnite nabavki. 
 Nabavkata na stoki i vr{eweto na 
uslugi mo`e da se vr{i i so smetkopotvrdi vo 
slu~aj koga za rashodite nemo`e da se izdade 
faktura i samo vo ograni~eni poedine~ni 
iznosi  vo protivvrednost od 100 EUR kade 
zadol`itelno mora da bide prilo`ena 
fiskalna smetka, pri {to rashodite treba da 
bidat iska`ani po klasifikacija na 
soodvetniot rashod. 

^len 15 
 Za sredstvata utvrdeni vo buxetot na 
op{tinata vo ramkite na rezervite (postojana 
i tekovna buxetska rezerva), odlu~uva Сovetot 
na op{tinata a gi izvr{uva 
Гradona~alnikot.  

Gradona~alnikot samostojno mo`e da 
donese re{enie za poedine~na isplata vo 
visina od 50.000,00 denari. 

Za iskoristenite sredstva 
gradona~alnikot e dol`en  da podnese 
godi{en izve{taj za koristeweto na 
sredstvata od rezervite. 
 

^len 16 
 Sredstvata utvrdeni vo Buxetot i 
rasporedeni vo poodelnite programi i 
poprogrami gi izvr{uva Гradona~alnikot na 
op{tinata. 

^len 17 
 Buxetskite korisnici mo`at da 
vrabotuvaat novi rabotnici i da popolnuvat 
isprazneti  rabotni mesta samo pod uslov , 
ako za toa se obezbedeni sredstva vo buxetot 
na op{tinata.  

Za obezbedenite sredstva 
Гradona~alnikot na op{tinata dava pismeno 
izvestuvawe-согласност za obezbedenite 

средства, po predhodno dadeno pozitivno 
mislwe od Agencijata za dr`avni slu`benici 
na aktite za sistematizacijata. 

Во случај на нови вработувања, 
буџетските корисници од локалните јавни 
установи кои се финансираат со блок дотации од 
општинскиот буџет, се должни да достават 
известување за обезбедени финансиски средства и 
да приложат  образец М-1.По извршената 
контрола согласно планираните средства во 
буџетот на општината, Градоначалникот на 
општината одделните пресметки на локалните 
јавни установи ги доставува до ресорното 
Министерство од кое се трансферира блок 
дотацијата. 

Во делот на пренесените надлежности 
согласност за нови вработувања во локалните 
јавни установи кои се  финансираат со блок 
дотации ќе се дава за : 

- вработувања за кои се 
обезбедени средства во 
Буџетот на РМ за тековната 
фискална година, писмено 
известување ќе даде 
Министерството за финансии, 
врз основа на барањето на 
ресорното Министерство; 

- вработувања за кои се 
обезбедени средства во 
Буџетот на општината за 
тековната фискална  година, 
писмено известувањеќе даде 
Градоначалникот на 
општината. 
^len 18 

 Koga prihodite {to mu pripa|aat na 
Buxetot se pogre{no uplateni ili se 
naplateni vo iznos pogolem od utvrdeniot, 
pogre{no ili pove}e naplateniot iznos se 
vra}a prvenstvo na Tovar na vidot na 
prihodite na koi se uplateni, a dokolku 
takvi prihodi nema,  toga{ na тovar na 
drugite prihodi na Buxetot. 
 Povratot na pogre{no, na pove}e 
uplateni, odnosno naplateni prihodi se vr{i 
so re{enie na gradona~alnikot, osven vo 
slu~aite kade nadle`nosti im pripa|a na 
drugi organi. 

^len 19 
 Buxetot na Op{tina Dolneni se 
izvr{uva od 01.01.2010 god. do 31.12.2010 godina. 
 

^len 22 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Dolneni”, a }e se primenuva od 01 
januari 2010  godina. 
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Pretsedatel na Sovetot                                                                                                                                                                
na op{tina Dolneni  

                 Sevgani Osmanoski 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Sl.vesnik 
na RM” br.5/02) i ~len 62 stav 1 to~ka 4 od 
Statutot na Op{tina Dolneni (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni”br.8/05) 
Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni 
donese: 

Z     A     K     L     U     ^     O     K 
Za proglasuvawe Odluka za izmeni i 

dopolnuvawe na Odlukata br.07-535/2 od 
15.04.2008 god. Za osnovawe na centarot za 

Pelagoniski planski region. 
            1. Se proglasuva Odluka za izmeni i 
dopolnuvawe na Odlukata br.07-535/2 od 
15.04.2008 god. Za osnovawe na centarot za 
Pelagoniski planski region br. 07- 1830/5 
donesena od sovetot na Op{tina Dolneni na 
den 25.12.2009 god. 
 2. Odlukata }e bide objavena vo 
Slu`ben glasnik na Op{tina Dolneni. 
 
Br.08-1834/4                              Gradona~alnik 

29.12.2009 god.            Abdula Bajramoski s.r 

Dolneni. 

 

Врз основа на член 28 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на 
општина Долнени“ бр.8/05) а согласно член 24,25 
и 26 од Законот за рамномерен регионален развој 
(„Сл.весник на РМ“ бр.63/07), Советот на општи 
на Долнени на седницата одржана на ден 
25.12.2009 год. ја донесе следната: 
О Д Л У К А 
За измени и дополнување на Одлуката 
Бр.07-535/2 од 15.04.2008 год.за основање 
На центарот за Пелагониски плански регион 

Член 1 
 Во Одлуката за основање на Центар за 
развој на Пелагонискиот плански регион 
(„Службен гласник на Општина Долнени“ 
бр.4/08) се менува член 6 и гласи: 
„За раководител на Центарот, може да биде 
избрано лице кое ги исполнува следните услови: 

- ги исполнува општите услови за 
вработување, според Законот за работни 
односи; 

- има завршено ВИИ степен – високо 
образование; 

- има познавање за рамномерниот 
регионален развој и системот на локална 
самоуправа, има познавање од англиски 

јазик, работа со компјутер и искуство со 
работа на домашни и меѓународни 
проекти. 

Член 2 
 Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Долнени“. 
 

Pretsedatel na Sovetot                                                                                                                                                    
na op{tina Dolneni  

                 Sevgani Osmanoski 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Sl.vesnik 
na RM” br.5/02) i ~len 62 stav 1 to~ka 4 od 
Statutot na Op{tina Dolneni (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Dolneni”br.8/05) 
Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni 
donese: 

Z     A     K     L     U     ^     O     K 
Za proglasuvawe Odluka PREDLO 

Urbanisti~ki plan von naseleno mesto 
Novoselani: Stopanski kompleks - 

komercijalni I delovni nameni, KP 307, 
op{tina Dolneni, planski period 2008-2009. 
            1. Se proglasuva Odluka PREDLO 
Urbanisti~ki plan von naseleno mesto 
Novoselani: Stopanski kompleks - 
komercijalni I delovni nameni, KP 307, 
op{tina Dolneni, planski period 2008-
2009.br. 07- 1830/6 donesena od sovetot na 
Op{tina Dolneni na den 25.12.2009 god. 
 2. Odlukata }e bide objavena vo 
Slu`ben glasnik na Op{tina Dolneni. 
 
Br.08-1834/5                              Gradona~alnik 

29.12.2009 god.              Abdula Bajramoski s.r 

Dolneni. 

 

Врз основа на член 26 став 6 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање 

(``Сл.весник на РМ``бр.51/05, 24/08 и 91/09),  
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална 

самоуправа (``Сл.весник на РМ``бр.05/02) и 

член 28 став 1 точка 7 од Статутот на 
општина Долнени (``Сл.гласник на 

општина Долнени``бр.08/05), Советот на 

општина Долнени на седницата одржана 

на ден  25.12.2009 година,  донесе 

ОООО  ДДДД  ЛЛЛЛ  УУУУ  КККК  АААА 
зазазаза донесувањедонесувањедонесувањедонесување ПРЕДЛОГПРЕДЛОГПРЕДЛОГПРЕДЛОГ УрбанистичкиУрбанистичкиУрбанистичкиУрбанистички 
планпланпланплан вонвонвонвон населенонаселенонаселенонаселено местоместоместоместо НовоселаниНовоселаниНовоселаниНовоселани: 
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СтопанскиСтопанскиСтопанскиСтопански комплекскомплекскомплекскомплекс – зазазаза комкомкомкомерцијалниерцијалниерцијалниерцијални ииии 
деловниделовниделовниделовни наменинаменинаменинамени, КПКПКПКП 307, општинаопштинаопштинаопштина 
ДолнениДолнениДолнениДолнени, планскипланскипланскиплански периодпериодпериодпериод 2008-2018 

 
ЧленЧленЧленЧлен 1 

 Се донесува Предлог Урбанистички 

план вон населено место Новоселани: 

Стопански комплекс – за комерцијални и 

деловни намени, КП 307, општина Долнени, 
плански период 2008-2018 (во натамошниот 

текст-Планот), како што е означено во 

графичките прилози кои се составен дел 

на оваа Одлука, изработен од 

ДООЕЛ``Дизајн Центар Инженеринг``-
Кавадарци. 

 Планот го опфаќа локалитетот со 

следните граници:  

- Југоисточната граница на опфатот 

оди по југоисточната граница на КП бр. 307 

до пресечната точка со оската на 

регионалниот пат Р 513 Прилеп – 
Македонски Брод; 

- Североисточната граница на 

опфатот оди по осовината на регионалниот 

пат Р 513 Прилеп – Македонски Брод; 

- Северозападната граница на 

опфатот започнува од пресечната точка со 

оската на регионалниот пат Р 513 Прилеп – 

Македонски Брод и ја следи 

северозападната граница на КП бр. 307 по 

целата нејзина должина; 
- Југозападната граница на опфатот 

оди по југозападната страна на КП бр. 307 
до пресечната точка со југоисточната 

граница односно до почетната точка на 

планскиот опфат. 

Вака опишаниот опфат е со вкупна 

површина од 1,13ха. 
 

ЧленЧленЧленЧлен 2 
 Планот од членот 1 на оваа Одлука 

ги содржи следните прилози: 

♦ Одлука на Совет на општина 

Долнени за изработка на 
Планот бр.07-671/4 од 20.05.2008 

год.; 

♦ Услови за планирање на 
просторот бр.32908 од декември 

2008 год.; 

♦ Решение за услови за 

планирање на просторот бр.15-

1484/1 од        13.02.2009 год.; 

♦ Нацрт План бр.2404/08 од 
декември 2008 година, 

изработен од ДООЕЛ``Дизајн 
Центар Инженеринг``-

Кавадарци; 

♦ Извештај за извршена Стручна 

ревизија на Нацрт Планот, 

бр.2419/09 од 23.01.2009 година, 

изготвен од АД за урбанизам, 

проектирање и инженеринг      

``З У М``-Скопје; 

♦ Извештај за постапување по 
забелешките од Стручната 
ревизија,         бр.03-2531 од 

26.01.2009 година, изработен од 

ДООЕЛ``Дизајн Центар 

Инженеринг``-Кавадарци; 

♦ Стручно мислење од 

Министерство за транспорт и 

врски на РМ,             бр.17-1980/1 од 
12.02.2009 год.; 

♦ Извештај по Стручното 

мислење, бр.03-2655 од 14.05.2009 

година, изработен од 

ДООЕЛ``Дизајн Центар 
Инженеринг``-Кавадарци; 

♦ Одлука на Советот на општина 

Долнени за утврдување на 

Нацрт Планот,            бр.07-858/4 
од 25.06.2009 год.; 

♦ Одлука за организирање на 

јавна презентација и јавна 

анкета по Нацрт Планот, бр.03-

145/12 од 26.06.2009 год.; 

♦ Соопштение за организирање на 

јавна презентација, јавна анкета 

и стручна консултација, бр.03-
145/13 од 26.06.2009 година, 

објавено во печатен медиум; 

♦ Записник од Јавна презентација 

и Стручна консултација по 
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Нацрт Планот,            бр.03-145/18 
од 31.07.2009 год.; 

♦ Извештај од спроведена Јавна 

анкета по Нацрт Планот, со 

осврт на Јавната презентација, 

бр.03-145/22 од 17.08.2009 год.; 

♦ Известување за постапување по 
Извештајот од спроведената 

јавна презентација и јавна 
анкета, бр.03-145/28 од 25.09.2009 

год.; 

♦ СОГЛАСНОСТ од Министерство 

за транспорт и врски на РМ – 

Сектор за уредување на 

просторот, бр.17-11603/3 од 

10.11.2009 год. 

♦ Комплетен примерок од 

Предлог Планот, бр.2404/08 од 
септември 2009 г., изработен од 
ДООЕЛ``Дизајн Центар 

Инженеринг``-Кавадарци, кој 

содржи: 
 
1. ДОКУМЕНТАЦИОНАДОКУМЕНТАЦИОНАДОКУМЕНТАЦИОНАДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВАОСНОВАОСНОВАОСНОВА: 
1.1. ТекстуаленТекстуаленТекстуаленТекстуален делделделдел 
- Географско одредување на 

подрачјето на планскиот опфат 

- Геодетско одредување на 

подрачјето на планскиот опфат 

- Историјат на планирањето и 

уредувањето на подрачјето на 
планскиот опфат и неговата 

околина 
- Податоци за создадените 

вредности и чинители во планскиот 

опфат на земјиштето во рамките на 

планскиот опфат 

- Инвентаризација и снимање на 

изградениот градежен фонд и 
вкупната супраструктура 

- Инвентаризација и заштита на 

природното и културното 

наследство 

- Инвентаризација и снимање на 

изградената комунална 
инфраструктура 

- Инвентаризација и снимање на 

бесправно изградени градби 

- Анализа на влијанијата врз 
животната средина 

- Резиме на можностите за 

просторниот развој 

- Резиме, студии и анализи, и 

степен на истраженост на 

просторот 
- Извод од план од повисоко ниво 

- Нумерички показатели на 
документационата основа 
 
1.2. ГрафичкиГрафичкиГрафичкиГрафички прилозиприлозиприлозиприлози 
1.2.1. Местоположба на планскиот 

опфат ---------------------------- Р=1:1000 
1.2.2. Ажурирана геодетска подлога -

---------------------------------- Р=1:1000 

1.2.3. Инвентаризација на постоен 

градежен фонд 

           и постојна инфраструктура -----

---------------------------------- Р=1:1000 

1.2.4. Инвентаризација на бесправно 
изградени 
           објекти -----------------------------------------

-------------------------- Р=1:1000 
 
2. ПЛАНСКАПЛАНСКАПЛАНСКАПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАДОКУМЕНТАЦИЈАДОКУМЕНТАЦИЈАДОКУМЕНТАЦИЈА: 
2.1. ТекстуаленТекстуаленТекстуаленТекстуален делделделдел 
- Вид на план, назив на подрачјето 

на планскиот опфат и плански 

период 

- Географско и геодетско 

одредување на подрачјето на 

планскиот опфат 

- Текстуални одредби од изводот на 

План од повисоко ниво 
- Планска програма како резултат 
од анализите на постојната состојба 

- Опис и образложение на 

планскиот концепт за просторен 

развој 

- Опис и образложение на 

планските решенија за изградба на 

сообраќајна инфраструктура 

- Опис и образложение на 
планските решенија за изградба на 

комунална инфраструктура 

- Економско образложение за 

реализација на планските решенија 
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- Општи услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и 

градбите 

- Посебни услови за изградба, развој 

и користење на земјиштето и 

градбите 

- Мерки за заштита 
- Мерки за заштита на животната 

средина 
- Мерки за заштита од пожар 

- Мерки за заштита од воени 

разурнувања 

- Мерки за заштита од природни 

непогоди 

- Нумерички показатели на 

површините во планираната 

состојба на градбите и 

инфраструктурата 
- Билансни показатели на 
планираната состојба 

2.2. ГрафичкиГрафичкиГрафичкиГрафички прилозиприлозиприлозиприлози 
2.2.1. План на намена на земјиштето 

---------------------------------- Р=1:1000 

2.2.2. Регулационен план и план  на 

површини за градење ---- Р=1:1000 

2.2.3. Сообраќајен план и 
нивелмански план ----------------------- 

Р=1:1000 

2.2.4. Инфраструктурен план -------------

------------------------------- Р=1:1000 

2.2.5. Синтезен приказ на планските 
решенија -------------------- Р=1:1000 
 

ЧленЧленЧленЧлен 3 
 Планот се заверува во рок од 8 

(осум) дена од денот на донесувањето, во 7 

(седум) примероци од кои: еден се чува во 

архивата на Советот, еден кај органот што 

го спроведува, еден во надлежниот 
државен архив, еден примерок се 

доставува до органот на државната управа 

надлежен за вршење на работите од 

областа на уредување на просторот, еден 

примерок се доставува до Државниот 

инспекторат за градежништво и 
урбанизам, еден примерок се доставува до 

Државниот завод за геодетски работи и 

еден примерок се изложува кај 

донесувачот на Планот, заради достапност 
на јавноста. 

 Заверката со печат и потпис ќе ја 

изврши претседателот на Советот на 

општина Долнени. 

ЧленЧленЧленЧлен 4 
 Советот на општина Долнени е 
должен во рок од 30 дена од донесувањето 

на Планот да обезбеди картирање на 
Планот на хамер или астралон. 

 Картираните подлоги се предаваат 

на Државниот завод за геодетски работи 

на чување и користење, како подлоги за 

издавање на нумерички податоци. 
 

ЧленЧленЧленЧлен 5 
 Планот ќе го спроведува 

надлежниот орган на општина Долнени. 
 

ЧленЧленЧленЧлен 6 
 Оваа Одлука со заверен примерок 

од Планор се доставува до органот на 

државната управа надлежен за вршење на 

работите од областа на уредување на 
просторот. 
 

ЧленЧленЧленЧлен 7 
 Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

``Сл.гласник на општина Долнени``. 
 

Pretsedatel na Sovetot                                                                                                                                                                
na op{tina Dolneni  

                 Sevgani Osmanoski 
 

 
S   O   D   R   @   I   N   A: 

 
1. Zaklu~ok za proglasuvawe Kvartalen 
izve{taj od 01.01.2009 do 30.09.2009 
2. Kvartalen izve{taj od 01.01.2009 do 
30.09.2009 
3. Zaklu~ok za proglasuvawe Buxet za 2010 go. 
Na op{tina Dolneni. 
4. Buxet za 2010 go. Na op{tina Dolneni. 
5. Zaklu~ok za proglasuvawe Odluka za 
izvr{uvawe na Buxetot na op{tina Dolneni 
za 2010 godina. 
6. Odluka za izvr{uvawe na Buxetot na 
op{tina Dolneni za 2010 godina. 
7. Zaklu~ok za proglasuvawe Odluka za 
izmeni i dopolnuvawe na Odlukata br. 07-
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535/2 od 15.04.2008 god. Za osnovawe na centarot 
za pelagoniski planski region. 
8. Odluka za izmeni i dopolnuvawe na 
Odlukata br. 07-535/2 od 15.04.2008 god. Za 
osnovawe na centarot za pelagoniski planski 
region 
9. Zaklu~ok za proglasuvawe Odluka za 
donesuvawe na Predlog Urbanisti~ki plan 
von naseleno mesto Novoselani, Stopanski 
kompleks za komercijalni delovni nameni. 
KP 307 op{tina Dolneni planski period 
2008-2009 
10. Odluka za donesuvawe na Predlog 
Urbanisti~ki plan von naseleno mesto 
Novoselani, Stopanski kompleks za 
komercijalni delovni nameni. KP 307 
op{tina Dolneni planski period 2008-2009 
 
 
 
 
Pe~ati Op{tina Dolneni - Tira` 25 
primeroci. 
Izdava na slu`ba na Op{tina Dolneni. 
Glaven i odgoveren urednik: Abdula 
Bajramoski. 
Izgotvil: Ismet  ]amili. 
 
 

 
 
 
 
 
 


